令和４年度 第１回 山ノ内町国民健康保険運営協議会 議事要旨

○開催日時・場所・出席者

開催日時 令和４年８月26日（金） 午後１時30分から午後２時00分まで

場   所 山ノ内町役場４階  401会議室

出 席 者 下記のとおり

○協議状況（議事要旨）

１ 開会

２ あいさつ

  山ノ内町長

  会長

３ 自己紹介

４ 議事録署名委員の指名

・山本委員及び関委員を指名する。

５ 会議事項

・山ノ内町国民健康保険条例施行規則第４条により会長が議長となり議事の進行を行う。

（１）令和３年度国民健康保険特別会計決算状況について

・配付資料１により令和３年度国民健康保険特別会計決算状況について説明を行う。

・質疑…なし

（２）令和４年度の医療費状況について

・配付資料２により令和４年３月から６月診療分の医療費状況について説明を行う。

・質疑…なし

（３）令和４年度国民健康保険事業について

・配布資料３により令和４年度の国民健康保険事業について説明を行う。

・質疑…なし

６ その他

・質疑…なし

７ 閉会

○出席者名簿（敬称略・順不同）

（委員）

被保険者代表 中山 吉春

被保険者代表 山﨑 信一

保険医 代表 城下 博夫

保険医 代表 山本 雅英

薬剤師 代表 関 正雄

山ノ内町議会議員（社会文教常任委員会） 委員長 白鳥 金次

山ノ内町民生児童委員協議会 会長 佐藤 勇

山ノ内町農業委員会  代表  上原 仁

被用者保険等保険者  代表  中沢 卓

（事務局）

町長                  竹節 義孝

健康福祉課 課長  大塚 健治

健康福祉課医療保険係 係長 坂口 貴子

健康福祉課医療保険係       関 浩美

以上